{ Yuyapichis

onsolidacion de la economia peruana.

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS ELECTRONICA
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJU ICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-MDY, CS-1

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL
INTERURBANA EN CAMINO VEGINAL RT 001 YUYAPICHIS - WEMBO DE CENTRO POBLADO WEMBO DISTRITO DE
YUYAPICHIS DE LA PROVINCIA DE PUERTO INCA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO

Siendo las 09:00 horas, del dia martes 15 de abril de 2025, en las Instalaciones de la Oficina de la Abastecimiento de la
Municipalidad Distrital de Yuyapichis, se reunieron los miembros del Comite de Seleccion de la  Adjudicacion Simplificada
N° 02-2025-MDY/CS-1, conformado por el ING. LUIS ANGEL DAMIAN ZEVALLOS como Presidente, ECON. DENIS

~ CLAYTON FLORES RUIZ como Primer Miembro y JOSE LEONARDO RENGIFO RAMIREZ como Segundo Miembro:
designados mediante Resolucion de Alcaldia N° 120-2025-MDY/A, aprobado con fecha 26 de marzo del 2025, encargados de
conducir el procedimiento de seleccién indicado, contando para tal efecto con el quorum reglamentario,

Conforme a las facultades conferidas en el artculo 43 del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones del Estado aprobado por
Decreto Supremo N°® 344-2018-EF se da por iniclada la sesion con finalidad de abrir las ofertas electronicas y llevar a cabo las
elapas de Admision, Calificacion y Evaluacion de Ofertas y el consiguiente Otorgamiento de Buena Pro.

Acto seguido se procedio a ingresar al Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, para verificar el registro de
participantes al Procedimiento de Seleccién AS-02-2025-MDY-CS-1, para la Contratacion de la ejecucion de obra:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN CAMINO VECINAL RT 001

INCA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO, CON CUI N° 2594248, teniendo como registrado a quince (15) participantes
que realizaron su inscripcion de forma electrdnica a través del SEACE que son fos siguientes:

LUNAREJO CARRASGO PERCI ADRIAN 08/04/2025 Valido

203171372061 R.H. INGENIEROS E.LR.LTDA. 06/04/2025 Valida

3 p—— 20393667894 CONSTRUCTORA ¥ SERVICIOS GENERALES 10T S.R.L. 02/09/2025 vilido

s :‘J::“"h' " 20303675480 GINmICO INGENIEROS CONTRATISTAS E.LR.L 04/04/2025 vélido

[ %/ 5 :;;"“"” O 20393884589 CONSTRUCCIONES ¥ SERVICIOS GENERALES CHAVEZ E.1R A 04/04 /2028 Valido
C B ORTSR  sviisn Seviisbems HILARIO S.A.C. 02/04/2025 Vifido

P ::";"”"“' " 20489522242  INVERSIONES MAQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 07/04/2025 Valida

s ::::Vm Con 20489505045 ;&;mﬁx;mﬂﬂmc:m EMPRLSA INDIVIDUAL DE 04/04/2025 Vilido

9 :;::‘m oo 20489665604 H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/04/2025 Valido

10 ::“"" 7 20521403587 CORPOSACION SERCON S.AC. 05/04/2025 véiido

IR mintonr cncnmbiadar o tomdn W0 nictonie) a4 =10 Qinina 177

CORREQ: mupic inalidad, yuyapichis@gmail.com
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) JR. 18 DE NOVIEMBRE 5/N

CORREO: municipalidad. yuyapichis@gmail.com

i1 RUC 20552908903 CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. 10/04/2025 Valido

12 il 20568868693 MINERIA Y CONSTRUCTORA STWAR S.R.1. 11/04/2025 Vilido

13 i e 206030943075  BIL CONSTRUCTORA E.LR.L. 08/04/2025 Valida
Provesdor STRUCT! CONSLL AZOM EMPRESA INDIVIDUAL DE

14 e 20610575774 s Y HRRES A 04/04/2025 valide
RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA

15 ::' e 99000032707 INGENIERIA ¥ DESARROLLO ARQUITECTONICO , S.A. DE C.V, 07/04/2025 Valida

1.- ADMISION DE LA OFERTA

A continuacién, se procedio con la descargay apertura de las ofertas presentadas por los postores. Luego de verificar el Registro
de Ofertas presentadas de manera electrnica a traves del SEACE, las ofertas presentadas fueron las siguientes:

L 20093675480 - GINNICO INGENIERDS CONTRATISTAS ELAL W05 103040 JR03675080 14/04/2005 105947 Enviado Valido oy ,
1 610575774 CONSORCIO EJECUTOR WEMBO s 135 610577 14005 043¢ Ewiado Vilido 0}
3 20566868693  CONSCRCIO Z0RA /04005 223630 0568868643 1404/ 2005 W44 Faviade Vafido oy

regios encndades mostando Sregain] e 1 Fages 1

Teniendo a los consorcios presentados, integrados de la siguiente manera:

CONSORCIO EJECUTOR WEMBO, integrado por las Empresas: CONSTRUCTORES Y CONSULTORES AZOM EMPRESA

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 'y CONSTRUCTORA LEVAR EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA.

CONSORCIO ZORA, integrado por las Empresas: MINERIA Y CONSTRUCCION SIWAR SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

y CONSTRUCTORA SANTA ROSA DE LLAYLLA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

Acto seguido, los miembros del comité de seleccion proceden a verificar |a presentacion de los documentos requeridos parala
ADMISION DE LA OFERTA, de conformidad a acapite 2.2.1.1 del sub numeral 2.2.1 del numeral 2.2. del Capitulo 1, del
Procedimiento de Seleccién de la seccion especifica de las Bases Integradas. El resultado de dicha revisian es el siguiente:

CONSORCIO CONSORCIO GINNICO
EJECUTOR ZORA INGENIEROS
DOCUMENTACION DE PRESENTACION |  WEMBO S e
OBLIGATORIA
3.) Declaracién jurada de datos del postor, | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo Ne 1)
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b.) Documento que acredite la representacion | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de quien suscribe la oferta. ) B
¢.) Declaracién jurada de acuerdo con ef literal | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo Ne 2)

d.) Declaracién jurada de cumplimiento del | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del
Capitulo Ill de la presente seccidn. (Anexo Ne 3)

e.) Declaracién jurada de plazo de prestacién de | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la ejecucién de obra. (Anexo N2 4)

{ f.) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| de ser el caso, en la que se consigne los _
integrantes, el representante comtn, el
domicilic comiin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes de| |
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N® 5)

g.) El precio de Ia oferta en soles (Anexo N¢ | CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE |
6)

L RESULTADOS DE LA REVISION CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE B

OBSERVACIONES:

Las ofertas de los siguientes postores no fueron admitidas porque en el "Anexo N® 06 - Pregio de la Oferta” no consignaron los
porcentajes de los gastos generales fijos y variables, totales y la utilidad en funcion al costo directo, conforme a lo sefialado en
el Pliego de Absolucién de Consultas y Observaciones que forma parte de la Bases Integradas (Consuita 5).

CONSTRUCTORES Y CONSUL TORES AZOM EMPRESA INDIVID UAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
Consulta: N° 05

Consulta/ Observacién

D:E’;a revision de las Bases, Anexo N° 6, se debe detallar los Gastos Fijos, Gastos Variables, Total Gastos Generales
y Utilidad,

Al respecto, se Consulta, si sera necesario colocar los porcentajes de cada concepto detallado, y de ser asi, si se

podra colocar estos porcentajes con mas de dos decimales. o en su defecto no ser& necesario colocar ningun
porcentaje y se considerara valida la oferta economica.

Acdpite de las bases - Seccién: Anexos Numeral: ANEXO Literal: ANEXO 6 Pagina: 116
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Andlisis respecto de la consuita u observacion:
Se absuelve Ia consurtq del panf:'crpanre, precisandole que en e/ Anexo N° 06 Precio de la Oferta, los postores deberan

Precision de aquello que se incorporara en las bases a integrarse, de corresponder:
SE ABSUELVE LA CONSULTA

e

IR. 19 DE NOVIEMBRE S/N
CORREO: mupicipalidad yuyapichis@gmall.com
SECRETARIA GENERAL 293315947




‘ . Yuyapichis

“Afo de Ia recuperacion v consolidacién de la economia peruana.

Habiendo hecho estas precisiones se procede a sefialar los motivos de la NO ADMISION de los siguientes postores:

1.- CONSORCIO ZORA

El Consorcio ZORA no cumplio con sefialar el porcentaje correspondiente a los Gastos Generales Fijos y los Gastos Generales
Variables. Unicamente sefialé los el porcentaje de Gastos Generales totales, incumpliendo con sefialado en el Pliego de
Absolucion de Consultas y Observaciones

Total, costo directo (A) 317709431

z Gastos generales
Gastos fijos 56,487 66

22 Gastos variahles i I-Fni]:"l.T'-' i
;I;::;..l,}.]»lm generales 1096 . 317.709.43

3 Litilidad 10% (c) 317, 70943
SUBTOTAL (A+BeC) 3E12.513.17

+ GV 18% 0.00

? Monto total de ba oferta 3.812,513.17

El precio de la oferta en [SOLES] incluye todos los tributos. seguros, transporte, inspecciones, pruebas y,
de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacién vigente, asi como cualquler otro concepto
que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen
de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos respectivos. Ml OFERTA

NO INCLUYE IGV 18%.
[YUYAPICHIS, 14 DE ABRIL DEL 2025] | \
CONSORCIO Z0RA -

ot

AN JACICRIEE S
Firma, Nombres y X;ﬁ“f&&&wpoator o
Representante legal o comin, segun corresponda

Por tal motivo su oferta es NO ADMITIDA.

k\w ROV e ———

CORREOQ: Municipalidad, yuyapichis@gmail com
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El postor GINNICO INGENIEROS CONTRATISTAS EIRL no cumplié con sefialar el porcentaje correspondiente a los Gastos
Generales Fijos y los Gastos Generales Variables y Gastos Generales totales, incumpliendo con sefialado en el Pliego de
Absolucion de Consultas y Observaciones.

1 TOTAL COSTO DIRECTO (A) ) 3,530,104.78
1 GASTOS GENERALES
21 GASTOS FLIOS 24.710.73
22 GASTOS VARIABLES 222,396 61
TOTAL GASTOS GENERALES (1) 247 107 34]
— 3 | umubAp(c) = B 35,304 05
SUBTOTAL (A+B+C) 3.812,513.17
4 4 1GV (18%) 686,252 37
5 MONTO TOTAL DE LA OFERTA 4,498,765.54
SON:  CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA ¥ OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y CINCO CON 54 /100 SOLES

El precio de la oferta en SOLES Incluye todos los tributos, SEgUros, transporte, nspecciones, pruebas y, de ser el caso,
los costos laborales conforme la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia
sobre el costo de 1a obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores gue gocen de alguna exoneracién legal, no
incluiran en el precio de su oferta los tributos respectivos

P i S0 I/
ucalipa, 14 de abril del 2025 GIN'I“‘&,*- Ko
» ML e

Firma, Nombrest} Apellidos del postor o
Representante legal o comuin, segun corresponda

Para el cilculo del IGV, aplica ¢! redondeo previsto en 1a Resolucidn de Superintendencia SUNAT N 025-2000/SUNAT o norma
que la reemplace. En ese sentido, of porcentaje se calcula considerando dos (2) decimalos, Para efectos del redondeo i) Si ef
primer decimal siguiente es inferior 3 cinco (5), el valor permanecers igual, suprimiéndose los decimales posteriares v il) $i el
Pprimer decimal siguiente es igual o superior a cinco {S), el valor serd incrementado en un centésimao,

Por tal motivo su oferta es NO ADMITIDA

En tal sentido, se da por ADMITIDA (3 linica oferta del postor ‘CONSORCI .
Evaluacién de Ofertas, s O EJECUTOR WEMBO" y pasa a Ia etapa de

2.- APLICACION DE FACTORES DE EVALUACION A LA OFERTA

Luego de Ia etapa de admision de ofertas, se procedis a apii
) aplicar los FACTORES DE EVALUACION, d
establecido en el numeral 74,1 de articulo 74 de Ia Reglamento de Ia Ley N° 30225, Ley de Contrataciones def Esiazgu:;:gbaa;g

g}edcg;t% D;crf’to gﬁpre’z;no f!:" 344-2018-EF, donde establece: La evaluacion ge ofertas consiste en Ia aplicacion de los
; ] € cumplen con o seflalado en el numeral 73.2 del articulo 73, con ef bj i
la oferta con el mejor puntaje y el orden de prefacion de fas ofertas. Obtenido e siguiente resultado: B

S ——
IR. 19 DE NOVIEMBRE S/N
CORREO: municipatidad ruyapichls@gmail, com
SECRETARIA GENERAL 99331 5907 =



Postor ) N® 1 , CONSORCIO EJECUTOR WEMBO

Factores de Evaluacién

| Importe/Estado | Puntaje

A PRECIO

respectivos precios, segin la siguiente formula:
Pi=0Om x PMP /0i
| = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar O = Precio i
Om = Precio de |a oferta mas baja PMP = Puntaje méaximo del precio

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo
¥ s€ oforga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus

5/4,236,125.74
[Sin IGV]

95.00

y s LI ENTAL 'Y SOCIAL

El postor podra acreditar una (1) practica de sostenibilidad ambiental o social, ya sea en: i)
Certificacion del Sistema de gestion de la sequridad y salud en of trabajo; o ii) Certificacién del
Sistema de gestion de la responsabilidad social; o if) Cerfificacion del sistema de gestién ambiental;

Acredita

03.00

0 iv) Responsabilidad hidrica: o v) Certificacion del Sistema de geston de la energia,
D. WTE(T%DAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

de: Certificacion del Sistema de gestion antisoborno.

Acredita

02.00

PUNTAJE OBTENIDO(Puntos]

@/ El postor podré acreditar una (1) préctica de integridad en la contratacign publica, definida a ravés

100

ORDEN de PRELACON

iro

En tal sentido se verifica que el postor CONSORCIO EJECUTOR WEMBO ha obtenido el maximo puntaje, ocupando el primer

lugar del orden de prelacion.

4.- CALIFICACION DE LA OFERTA

A continuacién, se procedi6 a verificar el cumplimiento de los REQUISITOS DE CALIFICACIO

CONSORCIO EJECUTOR WEMBO, de acuerdo a lo establecido en las bases integradas

N al nico postor evaluado

Requisitos de Calificacion
Orden de
Postor
: Pre‘ﬂcmﬂ Formacién EXDBl"leﬂc!a g LerE Wy
N FouDemT | A el 6o P | S0
: Estratégico Plantel Profesional Especia?d:;s
Profesional Clave
Clave
De conformidad con e humeral 49.3 del articulo 49 y el
" CONSORCIO ‘Iiteral e) del numeral 139.1 del articulo 139 del ,
EJECUTOR WEMBO | Reglamento, estos requisitos de calficacion se acreditan | ' 7'506.142.82

ACREDITA

‘ para la suscripcién del contrato,

CORREQ: municipalidad,
SECRETARIA GENERAL o

yuyapichis@@gmail.com
93315947




“Aﬁ UE la recuperacio

Del cuadro precedente se advierte que la oferta del postor ‘CONSORCIO EJECUTOR WEMBO", cumple con los requisitos de
calificacion, por lo que su oferta queda CALIFICADA.

5.- ACUERDO ADOPTADOQ,

Visto el resultado obtenido de log actos precedentes y estando conforme, el comité de selecion por UNANIMIDAD, se procedera
a Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion AS-02-2025-MDY-CS-1, parala Contratacion de EJECUCION DE OBRA.
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRAN SITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN CAMINO VECINAL RT 001 YUYAPICHIS
- WEMBO DE CENTRO POBLADO WEMBO DISTRITO DE YUYAPICHIS DE LA PROVINCIA DE PUERTO INCA DEL
DEPARTAMENTO DE HUANUCO, CON cul N° 2594268, al postor: “CONSORCIO EJECUTOR WEMBO" con RUC N°
20614080711 conformado por (CONSTRUCTORES vy CONSULTORES AZOM EIRL CON RUC N°20610575774 v
CONSTRUCTORA LEVAR EIRL CON RUC N° 20529014211), por el monto de S 4 236,125.74 {Cuatro Millones
Doscientos Treinta y Seis Mil Ciento Veinticinco con 74/100 soles), sin incluir IGV.

Culminado con lo actuado se daporculminado la reunion, siendo las 12:50 horas del mismo dia y afio, procediendo los miembros
a suscribir en sefial de conformidad e indicando Surespectiva publicacion en el sistema electronico de contrataciones del estado
(SEACE), firmando el acta los presentes.

7
gﬂi’ ..........
gef Damian Zevallos
WPRAESTRUCTUR S DESARRY.LD
SANOY BLigat

,I’
LUIS ANGEY/ DAMIAN ZEVALLOS
Presid del Comité de seleccion

JUNICIPALIDHD DIST Awpuwzcmz-

it OFlores Ruiz
ECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIA

.,\ DENISKéLA ’;TON FLORESRUZ
m

P
\\_ V4

er Miembro

e

IR. 19 DE NOVIEMBRE S/N
CORREO: nf-m_li-._ipa_i_i_gfarj_tyuygpk.his@gmalI,mm
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